Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
Estado de São Paulo

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

“Convoca candidatos aprovados no Processo Seletivo nº 001/2019 nos
cargos relacionados abaixo para participar do 1º processo de atribuição de
aulas em substituição”

EDER LEANDRO FERRAZ, Secretário Municipal de Educação de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, no

exercício de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria Municipal n.º 22/2017 de 06 de janeiro de
2017.

R E S O L V E:

 Convocar todos os aprovados no Processo Seletivo nº 01/2019, nos cargos relacionados abaixo, para participar

da 1ª Atribuição, nos dias 27  e 28 de fevereiro de 2020, em seus respectivos horários na Secretaria Municipal de
Educação, localizada à Rua Margarida Correia Veneziano sem nº (Prédio 02), (Praça da Inclusão), para Atribuição de
aulas.

  A apresentação de Diploma específico da área e Declaração de Horários de acumulo é obrigatória, caso
não haja acúmulo de cargo, o candidato apresentará declaração de próprio punho.

 Caso haja Saldo de Aulas disponível estas serão atribuídas para professores aprovados no Processo
Seletivo 01/2018, serão atribuídas aulas de acordo com o Previsto na Resolução. As aulas não serão atribuídas em
nenhuma hipótese se não forem apresentados no ato da atribuição os certificados que comprovem os requisitos
mínimos expostos no Edital do processo seletivo 01/2019.

Para efeitos de contratação, trazer no dia da Atribuição a lista de documentos constante no Anexo 01 desta Resolução

O não comparecimento implica na desistência do processo e a convocação para atribuição não garante a contratação.

DIA 27/02/2020 DISCIPLINAS

A PARTIR DAS

9h

1 - PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS
2 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LÍNGUA PORTUGUESA
3 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA
4 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE

A PARTIR DAS
14h

1 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – CIÊNCIAS
2 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – MATEMÁTICA
3 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – HISTÓRIA

A PARTIR DAS
15h30

1 - 1 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

DIA 28/02/2020 DISCIPLINAS

A PARTIR DAS

8h

1 - PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I

A PARTIR DAS
10h

1 - 1 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Boa Esperança do Sul, 21 de Fevereiro de 2020.

Eder Leandro Ferraz
Secretário Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
Estado de São Paulo

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ANEXO I

DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO

(Originais e Respectivas Fotocópias)

1. Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);

2. Cópia das Páginas 7 e 8 da CTPS (foto e verso);

3. Certidão de Nascimento e/ou Casamento; (Cópia);

4. RG; (Cópia);

5. Título Eleitoral e Comprovante da Última Votação; (Cópia);

6. Cadastro de Pessoa Física - CPF; (Cópia);

7. Comprovante de Inscrição PIS/PASEP; (Cópia);

8. 01(duas) fotos 3x4 recente;

9. Atestado de Antecedentes Criminais (www.ssp.sp.gov.br/servicos/atestado.aspx), e/ou junto ao

POUPA TEMPO.

10. Comprovante de Endereço; (Cópia)

11. Número de Telefone, E-mail e Tipo Sanguíneo e Fator RH ________ ______;

12. Declaração dos bens e valores que constituem o patrimônio ou certidão de situação cadastral;

www.receita.fazenda.gov.br – (pessoa física – CPF – situação cadastral);

13. Carteira de Reservista; (Cópia);

14. Declaração de acúmulo ou não de cargo, emprego ou Função Pública nos termos da Lei;

15. Documento de habilitação exigido para o exercício da função através da apresentação do

diploma/certificado autenticado;

16. Declaração de ausência de remuneração ou proventos de aposentadoria provenientes do poder público

perante a União, Território, Estado, Distrito Federal, Municípios e suas Autarquias, em observância ao

disposto no artigo 37, XVI e § 10 do mesmo artigo da Constituição Federal, com redação dada pelas

Emendas nº 19 e 20;

17. Certidão de Nascimento dos Filhos (cópia);

18. Não serão aceitos protocolos dos documentos exigidos.

19. Qualificação Cadastral - http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml

20. Comprovante de Conta Corrente no Banco Bradesco (O contratado que não tiver conta no

respectivo banco, será emitido uma Declaração para a Abertura da Conta junto ao Banco, após a

apresentação de toda a documentação no Departamento Pessoal)

21. Exame Admissional (Após entrega de toda a documentação o Departamento Pessoal Fornecerá

o documento Pericial e Agendará o Admissional);

http://www.ssp.sp.gov.br/servicos/atestado.aspx
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml